[image: image1.png]

Российская Федерация
Республики Хакасия

Администрация  Таштыпского  района
Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2019г.

                                 с.Таштып                                            № 601
Об утверждении состава организационного комитета по проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г. по  Таштыпскому  району в 2020 году

В целях увековечивания памяти подвига советского народа в Великой Отечественной войне, сохранения патриотических традиций, празднования Дня Победы в Великой Отечественной войне, руководствуясь п. 3, п.19 ч.1 ст.29, ст.42 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005г. (с последующими изменениями), Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Организовать  проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г. по  Таштыпскому  району  в 2020 году осуществлять согласно, муниципальной программы «Подготовка и проведение мероприятий, посвященных празднованию  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов».

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.  по   Таштыпскому  району  в 2020 году (прилагается).
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя  Главы Таштыпского района   Г.Г.Тодинова.
И.о.Главы  Таштыпского  района

                           Г.Г.Тодинов

                                                                              Приложение

                                                                               к постановлению Администрации
                                                                               Таштыпского района

                                                                                      26.11.2019  № 601
Состав организационного комитета

по проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945г.

по Таштыпскому району  в 2020 году

	Председатель организационного комитета
	Г.Г.Тодинов - первый  заместитель Главы  Таштыпского района

	заместитель председателя организационного комитета
	М.Г.Сагалакова - директор ГКУ РХ «Управление социальной поддержки населения Таштыпского района»  (по согласованию)

	секретарь организационного комитета
	Л.Е.Кизласова - специалист ГКУ РХ «УСПН Таштыпского района»  (по согласованию)

Члены организационного комитета:
	С.М.Боргояков
	-глава  Бутрахтинского   сельсовета

	Н.В. Молодцова
	- председатель совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда,

 вооруженных сил и правоохранительных органов

	Е.В.Камалов
	-глава  Нижнесирского  сельсовета

	С.В. Карамашев
	- руководитель  -  - руководитель МКУ «Управление физической культуры и спорта Администрации  Таштыпского района»

	А.А.Кужаков
	-начальник ОПС №6 ГУ РХ «Противопожарная служба»

( по согласованию)

	В.М.Кызынгашев
	-глава  Матурского   сельсовета

	А.С.Лебедев
	-глава  Арбатского   сельсовета

	В.А.Пермяков
	-главный редактор  газеты «Земля таштыпская»

	Н.А.Рыженко
	руководитель МКУ «УО Таштыпского района»

	Т.В.Сазанакова
	глава Большесейского сельсовета

	Р.Х.Салимов
	глава Таштыпского сельсовета

	В.Ф.Сарагашева
	руководитель Управления финансов  администрации

 Таштыпского  района

	О.И.Тибильдеев
	-глава  Анчулского  сельсовета

	А.М. Тодояков
	-глава  Имекского  сельсовета

	Ю.Г. Мохов
	- И.о. главного врача  ГБУЗ «Таштыпская РБ»

	Е.А.Цыганкова
	-руководитель МКУ «Управление культуры, молодежи и туризма  Администрации   Таштыпского  района»

	Г.Г. Шулбаев
	-начальник Отд МВД России  по Таштыпскому району

(по согласованию)

Начальник общего отдела

Е.Т. Мамышева